
 
    

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

 

TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

DISTRETTO DI ARONA 

 
 

Prot. n.                                                                                    Oleggio,  23 Ottobre 2018 
 

                    
DETERMINA SELEZIONE  ESPERTI  - enti giuridici ( Scuole di lingua inglese, Istituti 

linguistici)  
  
                                                                                                                                 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff.  Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); progetto 

“WWW ( what, where, why) “ 

 

Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-258 
     Codice Id. Progetto (CUP): H37I17000500006 

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   l’Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1. Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 

e nuovi linguaggi, ecc.)”   

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale è stata   

comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della 

spesa, con conclusione entro il 31/08/2019; 

VISTA la delibera la delibera del consiglio di istituto del 10/09/2018 n.4 di formale 

assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto Pon WWW ( what,where,why) 

autorizzato con nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTI i  criteri definiti dal Consiglio di Istituto per il reclutamento degli alunni, esperti 

tutor interni ed esterni, personale ATA, assunti  con delibera N° 20 e N° 21 del 11.10.2018   

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 

esperti esterni  

VISTA  la nota MIUR n.34815 del 02 agosto 2017 che fornisce chiarimenti in merito all’iter 

da seguire  per  la selezione del personale interno all’istituzione scolastica;  

VISTA   la nota n.  38115 del 18/12/2017;   



VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

strutturali Europei 2014-2020  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto occorrono figure professionali 

specifiche; 

CONSIDERATO che è stata inoltrata rinuncia a N° 2 moduli –  Prot. n. 4407 B1/13 del 

08/10/2018 

CONSIDERATA la necessita di dover procede all’individuazione di  docente esperti 

CONDSIDERATO che non è stata presentata alcuna istanza da parte di personale  interno 

 

 

 

DETERMINA 

 

                                                                            Art. 1 

Le Premesse fanno parte integrante della presente determina 

 

                                                                            Art. 2 

Di avviare il procedimento per il conferimento di incarichi, attraverso avviso pubblico rivolto ad 

enti giuridici ( Scuole di lingua inglese, Istituti linguistici), per la selezione di : 

 esperti madrelingua inglese 

      
 

Art. 3 

  Di pubblicare la determina sul sito della scuola; 

 

 Art. 4 

 Di indicare nell’Avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande; 

 

   Art. 5 

 Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate; 

 

  Art. 6 

 Di pubblicare le graduatorie nell’apposita sezione PON e all’Albo Online. 

 

   Art. 7 

  Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia presente una sola domanda; 

 

Art. 8  

Ai sensi degli artt. 11 e seguenti del D. L.vo n. 196 del 30 giugno 2003 e del Regolamento 

UE 679 entrato in vigore il 25 maggio 2016 ma applicabile dal 25 /05/18,  i dati raccolti 

saranno trattati per le finalità connesse all’espletamento dei corsi. Il responsabile del 

trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Rossi . 

 

Art. 9 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non far luogo all’AVVISO, di prorogarne la data, 

di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti 

possano vantare pretese al riguardo. 

Art. 10 

Ai sensi dell’art.31 del Dlgs 50/2016 e dell’art.5 della L.241/90, è stato individuato il Responsabile 

Unico del Progetto di questo Istituto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Rossi. 
 
 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       (Prof.ssa   Daniela ROSSI  ) 
 
 
 
 


		2018-10-23T14:19:19+0200
	Daniela Rossi




